



## **ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ БАШТЫҢЫНЫҢ ЧАРЛЫЫ**

### **УКАЗ ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ТЫВА**

**О внесении изменений в Положение о порядке получения руководителем органа исполнительной власти Республики Тыва, замещающим должность государственной гражданской службы Республики Тыва, государственным гражданским служащим Республики Тыва в Администрации Главы Республики Тыва и Аппарате Правительства Республики Тыва разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями**

В соответствии с частью 4 статьи 7 Конституционного закона Республики Тыва от 4 января 2003 г. № 97 ВХ-1 «О статусе Главы - Председателя Правительства Республики Тыва» постановляю:

1. Внести в Положение о порядке получения руководителем органа исполнительной власти Республики Тыва, замещающим должность государственной гражданской службы Республики Тыва, государственным гражданским служащим Республики Тыва в Администрации Главы Республики Тыва и Аппарате Правительства Республики Тыва разрешения на участие на безвозмездной основе в управлении отдельными некоммерческими организациями», утвержденное Указом Главы Республики Тыва от 21 июля 2017 г. № 140, следующие изменения:

1) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Гражданские служащие, указанные в абзаце втором пункта 2 настоящего Положения, представляют ходатайство в Управление по вопросам противодействия коррупции Республики Тыва (далее - Управление).

Гражданские служащие, указанные в абзаце третьем пункта 2 настоящего Положения, представляют ходатайство в департамент по вопросам государственной службы и кадрового резерва Администрации Главы Республики Тыва и Аппарата Правительства Республики Тыва (далее - Департамент).

Ходатайство представляется до начала участия в управлении некоммерческой организацией с приложением копий учредительных документов соответствующей некоммерческой организации.»;

2) в пункте 4:

а) в абзаце первом слово «департаментом» заменить словами «Управлением и Департаментом»;

б) в абзаце седьмом слово «департаменте» заменить словами «Управлении и Департаменте»;

в) в абзаце восьмом слова «уполномоченным государственным гражданским служащим департамента» заменить словами «уполномоченными государственными гражданскими служащими Управления и Департамента»;

3) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Управление и Департамент рассматривают ходатайство на предмет наличия конфликта интересов или возможности возникновения конфликта интересов в случае участия гражданского служащего на безвозмездной основе в управлении некоммерческой организацией и подготавливают мотивированное заключение. При подготовке мотивированного заключения Управление и Департамент вправе направлять запросы в некоммерческие организации.

В случае выявления конфликта интересов или возможности его возникновения Управление и Департамент указывают в мотивированном заключении предложение об отказе в удовлетворении ходатайства гражданского служащего.»;

4) в пункте 6 слово «департаментом» заменить словом «Управлением и департаментом»;

5) пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. В случае, установленном абзацем вторым пункта 2 настоящего Положения, представитель нанимателя вправе направить ходатайство в президиум комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Республике Тыва для рассмотрения в порядке, установленном Указом Главы Республики Тыва от 14 октября 2015 г. № 192 «Об образовании комиссии по координации работы по противодействию коррупции в Республике Тыва.

В случае, установленном абзацем третьим пункта 2 настоящего Положения, представитель нанимателя вправе направить ходатайство в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Администрации Главы Республики Тыва и Apparата Правительства Республики Тыва и урегулированию конфликта интересов для рассмотрения в порядке, установленном Администрацией Главы Республики Тыва и Apparата Правительства Республики Тыва.»;

б) в абзаце втором пункта 8 слова «комиссии по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих Республики Тыва и урегулированию конфликта интересов» заменить словами «соответствующей комиссии, указанной в пункте 7 настоящего Положения»;

7) в пункте 9:

а) в абзаце первом слово «департамент» заменить словами «Управление и Департамент», слово «сообщает» заменить словом «сообщают»;

б) в абзаце втором слово «департаменте» заменить словами «Управлении и Департаменте»;

8) в пункте 10 слова «Уполномоченный государственный гражданский служащий департамента» заменить словами «Уполномоченные государственные гражданские служащие Управления и Департамента»;

2. Разместить настоящий указ на «Официальном интернет-портале правовой информации» ([www.pravo.gov.ru](http://www.pravo.gov.ru)) и официальном сайте Республики Тыва в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания.

Глава Республики Тыва



Ш. Кара-оол

г. Кызыл  
15 марта 2019 г.  
№ 51